Illustrissimus certe Gonzaga egregie animatus in nos et res religionis, cuperet 
suam isthic praesentiam, non minus religioni, quam imperatori utilem esse. De 
domicilio nostrorum hic erigen.do saepe egimus, et nunc Patri Provinciali6  scrip- 
si de via ac ratione, qua negocium ad finem perduci posse videri possit. 

Sed ut ad id, quod initio dicebam, revertar, Pater Maiorius multa querebatur 
de personarum paucitate, quae res, ut dixi, occasionem mihi dedit scribendi et 
duo quaedam Vestrae Paternitati proponendi. Alterum est, quod cum pacatiora 
iam illic futura speremus post mensem omnia, videretur omnino consultum, si 
Vestra Paternitas ante studiorum initia mitteret, qui et consolari et iuvare visitan- 
do possit bonos illos patres. Meminit enim Vestra Paternitas a septem annis nul- 
lum, nisi rectorem eundem habuisse illos Viceprovincialem. In singulis visita- 
tionibus provinciales solent plurima in collegiis invenire, quae egeant visitatione. 
Quid tot annis intermisso officio? Equidem cogitare soleo (cum recolo, quanto 
desiderio et quam avide exspectari soleat Provincialis in collegiis, quae singulis 
annis visitantur) Dei inprimis beneficio, deinde Patris Maiorii virtute eximia rem 
hactenus sustentatem, alias periculose durassent. Deinde si ad finem Septembris 
vel certe initium Octobris aliquem Vestra Paternitas mittere cogitat, arbitror om-
nino rem dignam consideratione esse, an Reverendus Pater Provincialis ire pos- 
sit ac debeat, 7  quia multorum animi (ob eventum consiliorum et laborum ipsius 
sanctorum et rectissime institutorum minus optatum) exulcerati sunt in ilium, hoc 
etsi non dubito, perscriptum esse ad Vestram Reverendam Paternitatem, tamen 
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revocandum esse in mentem, res ipsa videbatur suadere. Ego quoque Reverendo 
Patri Provinciali scripsi de rebus meis, sextum jam mensem hic versor. 8  

His me Vestrae Reverendae Paternitatis sacris sacrificiis et orationibus una 
cum socio Patri Fullero ex animo commendo. 

Cassoviae 25. Augusti 1601. 

Vestrae Paternitatis filius et servus in Christo 
Petrus Pazmany m. p. 

Mai lelőhely: ARSI Germ. 180. 32-34. Eredeti 
Modern átirat: Rendtartományi Levéltár, D 43. 
Kiadva: Hanuy, I. No. 1., 1-2. 

Nem maradt ránk. 
Báthory Zsigmond augusztus 3-án Goroszlónál szenvedett vereséget Mihály vajda és Basta 

csapataitól, s csak ezután vonult Kolozsvár alá. 
Mihály vajda családját Fogarasban tartották fogságban. Vö. a 9. irattal. 
Jan Zamoyski (1541-1605), Lengyelország kancellárja. 
Ferrante Gonzaga felső-magyarországi főkapitány kemény javaslatai a későbbiekben is 
megfogalmazódnak. Lásd a 40. iratot. 

A levél nem maradt ránk. A kassai jezsuita kollégium létrehozása hosszú ideig napirenden 
marad. 

Carrillo vizitációjára csak 1604 elején került sor. 
Pázmány legalább ideiglenes eltávozási szándékáról Kassáról lásd legutóbb a 20. iratot. 
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1601. augusztus ? [Bécs?] 
Utasítás a Mátyás főherceg mellé tábori misszióba rendelt jezsuiták számárat 

A misszió célja az igehirdetés mellett a térítés, valamint a sebesültek és haldoklók 
• lelki gondozása. A kirendelt atyáknak minden tekintetben feddhetetlenül kell élniük. 

Óvakodniuk kell mindenfajta civódástól, s egyáltalán nem szabad belekeveredniök a 
világi ügyekbe. Különösen a főherceggel való viszonyban kell rendkívül tapintatos-
nak és visszafogottnak lenniök. Csak rendi elöljáróiknak írhatnak levelet. 

Instructio pro patribus ad castra Serenissimi Archiducis Matthiae euntibus 
Cum haec missio sit a nostro instituto minime aliena, sed valde consenta-

nea, patres sacerdotum, concionatorum ac missionum regulas habebunt, et facient 
sibi potissimum familiares. 

Huius autem missionis ratio et finis erit coram Serenissimo Archiduce 
Matthia concionari, quod Pater Hieronymus potissimum praestabit, errantes a 
fide ad veram religionem traducere, catholicos confirmare, ad propugnandam 

1601 	 43 

Christi fidem animare, vulneratos infirmosque consolari, morientes pro virili, ut 
tuto et cum salute vitam finiant, adiuvare. 

Ipsi autem pro sua pietate omni cura animam suam conabuntur ab omni 
peccato custodire, dabuntque operam, ut per orationis et examinis exercitium Deo 
coniuncti vivant, segue ut venerandum missae sacrificium, nisi grave impedi-
mentum accident, quotidie Deo offere studeant. 

Curabunt autem diligenter, ut bonis operibus omnes in Domino aedificent, 
et ita se gerant, ut nullo modo hominum levium et militarium opinionem incur- 
rant, quin potius se sal terrae, ad eos, qui contra communem hostem arma su-
scipiunt, modestia, patientia, et charitate condiendos missos esse meminerint. 

Atque ideo suarum personarum et Instituti nostri decorum accurate conser- 
vent, tum apud se statuant ex seipso, et eius virtutibus nomen Societatis pendere. 

In concionibus et exhortationibus prudenter agant, et in fis ita veritatem 
catholicae religionis tueantur, ut a maledictis, conviciis et mordacitate omnino 
contra adversarios abstineant, tum etiam caveant, ne occasionem publice dispu- 
tationum de fide dedisse, vel libere acceptasse iudicentur. 

Ad Serenissimum Arhiducem neque facile, neque saepius accedant, nisi 
vocati, vel alicuius negocii et maxime pii necessitas exigat, sed neque ullo modo 
patiantur se a quovis in negociis politicis tractandis urgeri et immisceri, quae a 
nostro Instituto plane abhorrent, et multa bona impediunt. 

Cum sermo incident inter cum hominibus conversandum, de principibus 
christianis diligenter caveant, ne contra aliquos vel loquantur, vel quosdam nimis 
laudent, de Caesare autem et Principibus Austriacis honorifice agant et loquantur. 

Videant, ne facile se omnibus credant, praesertim in coviviis, ad quae parce 
et raro accedere debent, et conversationibus, in quibus familiaritatem nimiam 
vitare opportebit omnino. 

Scribant frequenter ad aliquem e superioribus suis, quem de suo statu et 
occupationibus reddent certiorem. Ad alios vero et maxime principes non facile 
nec sine magna necessitate scribant. Caveant autem, ne cum scribendi necessitas 
postulat, ea referant, quae ad principum personam pertinere videbuntur, ne faciles 
sint in rebus novis perscribendis, nisi ea ad aedificationem pertinere videbuntur. 

Pater N. erit superior ita tamen, ut libenter audiet Patrem N. si quando in 
aliquibus rebus moneretur, se mutuo observabunt, et ut charitas require colent uti 
fratres, et alter alteri secundum instituti rationem confitebitur. 

Hátlapján: Instructio pro nostris ad castra euntibus. 
Mai lelőhely: ARSI Fondo Gesuitico 720/1/6/4. Másolat 

1. A szignálatlan és datálatlan utasítás 1601 augusztusának végén keletkezhetett, amikor Má-
tyás főherceg hadjáratának előkészületei folytak. Megfogalmazásakor még nem dőlt el, ki-
ket választanak ki erre a feladatra. Ezért szerepel az utolsó pontban az N. betű a személy-
név helyett, jóllehet a második pont Pater Hieronymus feladatául jelöli meg az igehirdetést 
Mátyás főherceg mellett. Ilyen keresztnevű jezsuita három volt az osztrák rendtartomány-
ban ebben az esztendőben: Auperger, Lötsch és Wranek (vb. Catalogi, II. 3., 5., 9.) Végül 
is azonban Ferdinand Alber és Petrus Dionantius vett részt a misszióban. (Vb. 41. irat.) 
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1601. szeptember 1. Róma 
Claudio Acquaviva rendfönök Dobokay Sándor rektornak Vágsellyére 
Július 6-án írt levelét megkapta. Az alkalmas segítőkre vonatkozó kérését beszél-

je meg a tartományfőnökkel. A címzett által szóba hozott Alárd Mihálynak és Káldy 
Györgynek azonban be kell fejeznie tanulmányait. 

Ad epistulam Vestrae Reverentiae 6. Julii dataml nihil admodum est, quod 
rescribam, nisi acceptam esse et nobis placuisse, quae continebat. De inopia 
autem coadiutorum et idoneorum operariorum, quoniam magna est totius provin-
ciae penuria, nihil addere possum, nisi agendum esse cum Patre Provinciali ,2  qui 
ratione habita personarum satisfaciet, si poterit, aequissimo desiderio Vestrae 
Reverentiae; et sane ut sint socii, qui comitentur nostros, non semel Patri Provin-
ciali commendavi, cum ea res nobis maxime necessaria videatur, et proponi rur-
sum hoc illi poterit a Reverentia Vestra. Pater Michael Alart3  et Pater Georgius 
Kaldi,4  quos Reverentia Vestra libenter accepisset, absolvere sua studia debent, 
quo fit, ut istuc remitti minime possint. Quare cum nobis alfa via non occurat sa-
tisfaciendi desidero et necessitatibus Vestrae Reverentiae, agendum erit cum 
Patre Provinciali. Interim ego me Vestrae Reverentiae et omnium precibus ac 
sacris sacrificiis me commendo. 

Romae 1. Septembris 1601. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 18. (korábban f. 9.) Fogalmazvány 

Nem maradt ránk. 
Alphonso Carrillo 
Kolozsvári Alárd Mihály (Catalogi, I. 617.) valóban csak 1602-ben tért haza Erdélybe. 
Talán az apja volt az az Alárd Ferenc, aki azok között szerepel, akik 1601. január 5-én le-
vélben fordultak Rudolf császárhoz. Vö. Sz XVII. 1883.122-123. Alárd Mihály római úti-
naplója közölve: Veress, Olasz egyetemek, 521-527., magyarul: Utazási irodalom, 
295-300. 

Káldy György (Catalogi, II. 633.) ekkor még Rómában tanult. Ő 1605-1606-ban  tartózko-
dott Erdélyben. 
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1601. szeptember 1. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Joannnes Rivulinusnak Vágsellyére 
A címzett és Dionantius július 5-én írott leveié[ megkapta. Reméli, hogy utasításá-

nak megfelelően a szolgálólányokat már elküldték birtokukról. Ilyen eset többször 
nem fordulhat elő. 
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Litteras Vestrae Reverentiae et Patris Petri Dionantii eodem die hoc est 5 
Juliit datas accepi, et quae significabantur, nobis grata fuerunt, speroque iam an- 
cillas dimissas e praedio iuxta ea, quae alias scripseramus, 2  cum huiusmodi occa-
siones a nobis longe esse debeant. Quoniam autem quae ad alfa rescribamus, non 
erant, salutabo Vestras Reverentias et me ipsorum atque omnium precibus corn-
mendabo. 

Romael. Septembris 1601. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f 18. (korábban f. 9.) Fogalmazvány 

Nem maradt ránk. 
Az ügyről lásd legutóbb a 29. iratot. 
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1601. szeptember 1. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnök helyettes-

nek Grácba 

Minden egyes segítőnek személyre szóló utasításokat kell adni. Tudja, hogy No-
vodomiumban alkalmas emberekre van szükség, ha másképpen nem megy, a jersui-
táknak kell ellátniuk a plébánosi tisztséget. Ugyanez vonatkozik Vágsellyére is. Az 
ügyet napirenden kell tartani. 

Qua porro singula operariorum genera förmanda sint, non necesse est hic 
exponere; cum alias satis significatum sit, et propriae pro singulis instructiones 
datae ... Praeterea cum parochiis Novodomensibus t  idoneos dari optemus, ut alias 
rescripsi et necessitas postulat, saltem si alff non sint, nostros supplere munus 
parochorom necesse esset, ac proinde non deesse, qui cum virtute et pro dignitate 
id faciant. Idem Selliae accidit, et sane cum subditi nostri sint egere illos maxime 
rebus ad salutem pertinentibus, nobis scrupulum iniicit, ut propterea consulta-
tiones serias institui necessarium existimemus. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 20. (korábban f. 10.) Fogalmazvány 

1. Jindrichuv Hradec (Neuhaus), Csehország. 
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1601. szeptember 7. Prága 
Rudolf császár a vágsellyei rektornak és a jezsuitáknak 

Felkéri a rektort, hogy a turóci jezsuiták, a szentgyörgyi és bazini birtokosok kö- 
zött felmerült határvita lezárásában működjék közre és segítse a kijelölt döntőbírót, 
a váci püspököt megbízottaival együtt, amint azt a háborús események lehetővé teszik. 
Akadályoztatása esetén köteles teljhatalommal felruházni az ügyben eljáró püspököt. 

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augu-
stus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex etc. 

Reverende, fidelis nobis dilecte. Controvertitur a longo iam tempore certa lis 
et controversia inter fideles nostros Honorabiles Rectorem ac caeteros Patres 
Societatis Jesu in Praepositurae Thuroczensis Collegio degentes ab una, ab altera 
vero partibus possessores dominiorum nostrorum Sancti Georgii et Bozynl voca- 
torum ratione metarum possessionis Pered vocatae, ad eosdem patres jesuitas et 
persequens dictam Praeposituram Thurociensem pertinentis, in Comitatu Posoni-
ensi existentis habitae, quas dicti possessores eorundem dominiorum Sancti 
Georgii et Bozin subinde potentia mediante invasisse ac violenter occupasse et 
possessioni suae Alsozelii vocatae applicasse dicuntur. Cum autem huiusmodi 
differentias violentasque occupationes terrarum et metarum inter tideles subditos 
nostros minime vigere, sed dictante ipsa iusticia unicuique quod suum est tribui 
ac reddi atque praemissarum cunctarum controversiarum metalium revisionem 
per te, quem utpote huius comissionis praesidem benigne ordinavimus et consti-
tuimus una cum caeteris ad hoc specialiter delectis et nominatis arbitris et com- 
missariis nostris, primo quoque tempore institui ac celebrari et debito etiam fine 
terminari velimus. Idcirco fidelitati tuae harum serie clementer ac firmissime 
committimus et mandamus, ut ubi primum per hosce belli Turcici motus fieri 
potent, quod quidem circa medium futuri mensis Novembris commodissime fieri 
posse speramus, sine dilatione renitentia excusatione et difficultate aliqua, adhi-
bitis tibi fidelibus nostris Reverendo Petro Radoevitio2  Episcopo Vaciensi et 
Consiliario nostro ac Honorabilibus Paulo Almassy3  Praeposito Sancti Stephani 
et Canonico ac Vicario metropolitanae Ecclesiae Strigoniensi et Michaele No- 
vak4  Praeposito Sancti Thomae et Canonico similiter dictae Ecclesiae Strigonien- 
sis necnon egregiis Magistris Matthia Andreassith 5  locumtenentis nostri regii in 
Hungaria, Nicolao Perekedii 6  iudicis curiae nostrae Regiae ac Andrea Kerezthu-
ry personalis pertinentiae nostrae regiae in iudiciis locumtenentis, Prothonotariis, 
et Andrea Kechkes de Komiathy Sedis nostrae iudiciariae assesore, commissaris 
nostris7  per nos ad hanc metarum revisionem huiusque controversiae diremptio-
nem peragendam benigne delectis et nominatis aut etiam aliis, qui tibi videbun- 
tur iuris peritis viris et idoneis personis, praefatis partibus certum et brevem 
aliquem terminum praefigere, iisque coram vobis comparentibus auditis illarum 
propositionibus allegationibus et responsis, admissis etiam quibusvis fidedignis 
testimoniis et probabilibus documentis, literisque ac literalibus instrumentis et 
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privilegiis utriusque partis ac signanter privilegio dictae Praepositurae Thuro-
ciensis Serenissimi quondam Regis Belae quarti bonae memoriae per nos benigne 
confirmato, diligenter perlectis ruminatis et discussis praemissas controversias et 
differentias, non obstante unius vel alterius absentia aut quibusvis subterfugiis et 
exceptionibus, iuridice cognoscere et discutere, dictaeque possessions Pered 
metas et limites, de quibus inter partes praefatas lis est et contentio, diligenter 
inspicere, revidere, perambulare et distinguere atque super illis controversiis om-
nibus, quod iuri et iusticiae consentaneum erit statuereet decernere, ac finali ve- 
stra sententia illas omnino determinare debeatis. Super qua tandem revisione 
metarumque distinctione et omnium controversiarium complanatione finalique 
vestra sententia medio unius Prothonotarii vobiscum constituti partibus praedic-
tis literas autenticas pro futura ipsorum cautela, iuriumque suorum defensione 
extradari volumus et mandamus, communi iusticia suadente. Quod si vero huic 
commissioni, vel adversa aliqua valetudine, vel publicis aut nostris aliquibus 
gravioribus negotiis circa illud tempus impeditus et occupatus, interesse eique 
praesidere non posses, in eo casu non autem aliter, praefatum Episcopum Vacien-
sem cum plena praesidendi totumque hoc negotium discutiendi et finaliter deter- 
minandi facultate et potestate tibi sufficere ac substituere, deque eo postmodum 
tam adiunctos tibi commissarios nostros quam vero ipsas partes, omnimode cer-
tificare debeas. Secus nullatenus facturus. 8  Datum in arce nostra Regia Pragensi, 
septima die mensis Septembris, Anno Domini Millesimo Sexingesimo primo. 

Rudolfus secundus manu propria 

Himelreich 

Hátlapján címzés: Religiosis ac Reverendis dominis Patribus Jesuitis in Selye degen-
tibus etc. Amicis nobis observandissimis 

Mai lelőhely: MOL E 152. Acta Jes. Reg. Coll. Tym. fasc. 26. f. 30-31v. Eredeti . 

Szentgyörgy és Bazin ekkor Illésházy István zálogbirtoka volt. Az ügyről lásd a 39. iratot. 
Radovics Péter 1599-1608 közötti váci püspökről lásd: Chobot, Váci névtár, H.  556-557. 
Almássy Pál esztergomi kanonok, későbbi váci püspökről lásd: Kollányi, Esztergomi kano-

nokok, II. 186-187.; Chobot, Váci névtár, II. 558-559. 
Kollányi, Esztergomi kanonokok, II. 184-185. Novák Miklóst regisztrál. Nyilván róla van 

szó. 
Fallenbühl, Magyar Kamara, 252. Andresicz Mátyásként regisztrálja. 
Lásd Fallenbüchl, Magyar Kamara, 252. 
Keresztúry Andrásról és Kecskés Andrásról nem ismerünk további adatokat. 
Az évek óta húzódó perről vö. E 152. Acta Jes. Reg. Coll. Tyrn. 28. fasc. vonatkozó iratai 
és a 37. irat. 
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1601. szeptember 7. Prága 
Rudolf császár a znióváraljai jezsuitáknak' 
A császár úgy rendelkezik, hogy a jezsuiták egyes Pozsony megyei birtokhatárok 

ügyében már régóta húzódó vitáját Forgách Ferenc nyitrai püspök, vagy akadályoz-
tatása esetén Petrus Radovitius váci püspök fogja eldönteni. Inti őket, hogy megbí-
zottai idézésének tegyenek eleget és a döntésnek vita nélkül engedelmeskedjenek. 

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augus-
tus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Rex etc. 

Honorabiles fidelis nobis dilecti. Quandoquidem ad humilem et frequentem 
vestram instantiam benigne indulsimus et ordinavimus, ut differentia illa, quae 
vobis cum possessoribus dominiorum nostrorum Sancti Georgii et Bozin ratione 
metarum possessionis vestrae Pered vocatae ac in Comitatu Posoniensi existentis 
habitae a longo iam tempore intercedit, per fidelem nostrum, Reverendum Fran-
ciscum Forgach Episcopum Nitriensem locique eiusdem comitem perpetuum et 
consiliarium nostrum, tanquam constitutum in hac causa per nos presidem, vel 
vero si ob certas rationabiles causas huic commissioni neutiquam interesse et 
praesidere non posset, per substitutum eiusdem et quidem fidelem nostrum Reve-
rendum Petrum Radovitium Episcopum Vaciensem et Consiliarium nostrum, 2  
una cum caeteris ad hoc per nos specialiter delectis et nominatis arbitris et com-
missariis nostris, primo quoque tempore, ubi primum per hosce belli Turcici 
motus fieri potent, praevia legitimae commissionis revisione, metarumque ream-
bulatione omnino tollatur et finaliter dirimatur, hoc ipsum vobis per praesentes 
benigne intimare voluimus. Quare fidelitati vestrae harum serie clementer ac fir-
miter committimus et mandamus, ut quandocunque a praefato Episcopo Nitriense 
huiusque commissionis praeside requisiti et citati fueritis, die et loco per eum 
vobis praefigendo, coram ipso, vel vero absente, coram dicto substituto eiusdem, 
eique per nos adiunctis caeteris commissariis nostris sine difficultate et dilatione 
aliqua viribus vestris ac privilegiis bene instructi comparere, commissioni locum 
dare, ius et iustitiam ab eis recipere, ac definitivae illorum, quam tulerint, sen-
tentiae vos in omnibus obedienter conformare ac accomodare debeatis. Secus 
nullatenus facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi, septima die mensis Sep-
tembris Anno Domini Millesimo, Sexingentesimo, primo. 

Rudolfus secundus m. p. 
Himelreich 

Hátlapján: Honorabilibus Rectori caeterisque Patribus Societatis Jesu in Collegio 
Praepositurae Turociensis degentibus simul vel divisim constitutis etc. fidelibus 
nobis dilectis 

Mai lelőhely: MOL E 152. Acta Jes. Reg. Coll. Tyrn. fasc. 26. f. 29r-v. Eredeti 
Az ügyről lásd bővebben a 36. iratot. 
Radovics Péter váci püspökről lásd a 36. irat 2. jegyzetét. 
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1601. szeptember 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Bécsbe 

Örül a császár erdélyi győzelmének. A szolgálólányok elküldése elejét veszi a 
roszszindulatú szóbeszédnek. Máshol is felmerülhet ilyen probléma. Ha feltétlenül 
szükséges, idősebb és férjezett szolgálónőket kell alkalmazni. 

...ut respondeam ordine, quod in primis erat, de victoria Caesaris in Transyl-
vania cognovimus, 1  optamusque, ut omnia cum Domini gratia bene habeant ad 
maiorem ipsius gloriam, et augmentum catholicae religionis. ... De ancillis Turo-
ciensibus gaudeo sublatam esse occasionem sermonum et periculorum, quod 
nobis maxime propositum est. Et quia difficultates pro aliis locis occurrent, alias 
respondi hoc Vestrae Reverentiae visurum esse, quomodo superari possint. Nam 
ancillas iuvenes, sine viris in loco vicino esse periculosum est, occasio suspi-
cionum et famae non optimae. Itaque spero Vestram Reverentiam visurum, ut nisi 
sine ancillis praedia esse queant, sint saltem maturiores et cum viris suis, denique 
fiat, quod poterit, modo ne sit occasio ruinae et suspicionum.2  ... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 23. (korábban f. 11v.) Fogalmazvány 

Báthory Zsigmond felett Goroszlónál aratott győzelemre céloz. 
Az ügyről legutóbb lásd a 34. dokumentumot. 
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1601. szeptember 17. Pozsony 
A magyar kamara a znióváraljai jezsuitáknak 

Amennyiben Alsószeli és Salgó falvak birtokcseréjének ügyében ellenvetésük van, 
azt közöljék írásban. 

Religiosi ac Reverendi Patres domini amici nobis observandissimi. Salute ac 
officii nostri commendatione praemissa. Edocta est sua Serenitas ratione permu-
tationis pagorum Zelii et Salgo, cum aliis quibusdam pagis in comitatibus veteri 
Zoliensis et Liptoviensis existentium si vestris Paternitatibus permutatio illa 
offeretur, certa quaedam media proponere velle, quibus illa commode in effectum 
deduci possent. Ex clementi itaque praelibata suae Serenitatis commissione, 
Paternitates Vestras Religiosas ac Reverendas hisce hortamur et requirimus, ut si 
qua oportuna huiusce permutationis media sciunt, illa nobis pro ulteriori Suae Se-
renitatis ordinatione, scripto aperiant. Quas in reliquo foeliciter valere optamus. 
Posonii 17 die mensis Septembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo primo.' 
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Nostrae Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis Camerae Hungariae Prefec-
tus et Consiliarii.